



یادی از رفیق حفیظ صار

رفیق حفیظ صارم یکی از مبارزین انقلابی ودلاور خلق
مشارالیه در یکی از فقیر ترین محله های
اطراف شهر هرات دیده به جهان کشود مانند دیگر
فرزندان زحمتکش تحصیلات ابتدائی
را با هزار رنج وتکلیف به پایان رسانید وبخاطر
یلات عالی عازم شهر شد . وی هرروزه فاصله بین
شهروده راپیاده می پیمود ودر ضمن به کارهائی دهقانی
هم اشتغال میورزید. رفیق صارم در شرایط سخت
دشت های بی آب و علف و در میان توده های
رنجبر وزحمتکش خلق افغانستان پرورش یافت.
مشارالیه نصف روز را در مکتب ونصف روز را در

مزرعه کار میکرد. رفیق صارم صنف هشتم مکتب بود که علاقه زیادی به مطالعه پیدا کرد. مونتسکیو و جک لندن را به مطالعه گرفت و بعد علاقه وافری به نوشته های گورکی و صمد بهرنگی پیدا کرد. وی با وجود مطالعه بسیاری از مسائل را هانیز می آموخت. وی بعد با مارکسیزم لیننیزم و اندیشه مائوتسه دون آشنائی پیدا کرد. رفیق صارم هر کتاب و یا جزوه ای که بدستش میرسید آن دهها نسخه دست نویس تهیه میکرد و در دست روشنفکران قرار میداد جریان دموکراتیک نوین (شعله جاوید) رفیق صارم به آن جریان پیوست 1349 به یکی از فعالین این جنبش تبدیل شد. رفیق صارم بخاطر تبلیغ وتر و یج علم انقلاب و اندیشه های انقلابی و نزدیکی با توده های مردم به ختن کومکهای اولیه طبی مشغول شد او با بکسی مواد و سامان طبی و مغزی پر از افکار انقلابی و مترقی در بین توده ها میرفت و به تبلیغ و ترویج اندیشه های انقلابی میپرداخت. فریاد توده های ده بر ضد حاکم وقت که همیشه آب را به خانهای (بالابلوک) میفروخت ناشی از وضع بد موجود عالیهای زیاد رفیق صارم بود. رفیق صارم بعد از فراغت صنف دوازدهم شامل پوهنتون شد.

هنگام تحصد در پولیتخنیک به بعضی از ولایات کشور نیز پرداخت تا از نزدیک با توده های لیونی مردم آشنائی حاصل نماید اودر ضمن کارهای انقلابی اش به افشاگری باندهای جنایت کار -

" " نیز میپرداخت . ندین بار از طرف باند له قرار گرفت و اتاقش در لیلیه پولیتخنیک مورد بازجوئی این باند . اما رفیق صارم هوشیار تر از آن بود که باند

واسنادی ازوی وبه دولت بسپارد. رفیق صارم بعد از فراغت از پوهنتون عازم عسکری شد بعد از پایان دوره عسکری در کابل مشغول کار شد . چندی بعد عازم هرات گردید ودریکی از معادن این شهر مشغول کار گردید. این ایامی است که باندهای

فروش خلقی وپرچمی به قدرت رسیده اند. رفیق صارم با ای از یارانش در بین کارگران شروع به فعالیت آنها را با روحیه انقلابی افکارمترقی آشنا رفیق صارم نیز مانند هزاران انقلابی دیگر

طرف باندهای وطن فروش و خائن خلق تعقیب قرار گرفت. برنامه شوم جنایت کاران

1357 عملی میشو

رفیق صارم بر سنگ فرشهای شهر هری نقش می

رفیق صارم به جمع شهدای انقلابی کشور میپیوندد.

وران رزمنده خلق بخاطر آن صورت میگیرد
که ما راه انقلابی آنها را که با خون آنها سرخ
(یا بعبارت دیگر آنها راه مبارزه انقلابی را با خون خویش
ترسیم کردند) شجاعانه ادامه دهیم .
آنها را از هم تفکیک نمائیم با دوستان آنها یکجا شویم و با
دشمنان آنها مبارزه جدی و بی امان نمائیم.

دفاع از دلاوران رزمنده خلق یک امر تشریفاتی نیست
که با فورمه پرکردن و شهادت دادن در دادگاه دولت دست
نشانده کرزی صورت گیرد. چه فرقی بین دولت دست
نشانده کرزی و دولت دست نشانده خلقی - پرچمی وجود
چه تفاوتی بین جلادان خلقی - پرچمی نوکران
سوسیال امپریالیزم شوروی و جلادان اخوانی، وحدتی
و شورای نظاری نوکران امپریالیزم امریکا و قوای ناتو
چه فرقی بین جلاد فهیم .جلاد خلیلی جلاد
سیاف و جلاد رحیم وردک با جلاد سروری، جلاد علومی
گلاب زوی و سایر جلادان وطنفروش وجود دارد
راستی یک فرق وجود دارد و آن اینست که جلادان خلقی
پرچمی نوکر سوسیال امپریالیزم شوروی بودند
و جلادان اخوانی، وحدتی و شورای نظاری نوکرا

امپریالیز امریکا و قوای ناتو میباشد. اما وجه مشترک آن ها اینست که این هر دو دسته جلادان دشمن درجه یک خلق افغانستان بوده و دستهای آنها تا مرفق به خون خلق کسانیکه محاکمه اسدالله سروری را

از دولت دست نشانده کرزی تقاضا دارند محاکمه فهیم ، خلیلی سیاف محقق و غیره

کرزی را از کی تقاضا مینمایند؟ اگر گیریم که محاکمه اسدالله سروری توسط دولت دست نشانده کرزی نشانه " " پس به دار کشیدن داکتر نجیبالله رئیس

خاد و عبدالعلی مزاری رهبر حزب وحدت به دست باند قرون وسطائی طالبان نشانه چیست ؟ کشتن ویا به محاکمه کشیدن یک خائن و وطن فروش بدست یک خائن دیگر نه نشانی از عدالت است و نه از درد

بلاکشیده کشور چیزی میگذارد تا زمانیکه

دولت های دست چه شرقی و چه غربی بالای مردم حکومت میکند کشتار جنایت و آدمکشی

حتمی است. همین اکنون دولت جنایت کار امریکا و قوای ارتش ، پولیس و کرزی به

حمایت و پشتیبانی احزاب وطن فروش جهادی و خلقی -

می و دیگر تسلیم طالبان ف کشتن و بمباردمان

کشیده هلمند هستند و تاحال بیش از بیست نفر از

هموطنان بی دفاع مارا به هلاکت رسانده اند. ببینیم که

فورمه بازان سايت دولتي گفتمان خون اين هموطنان مارا
از كي باز خواست ميکنند ويا مانند هشت سال گذشته
باز هم مهر سکوت به دهن کوبيده
کرزي رآرايش نموده نغمه دموکراسي غربي
وامريکائي سر ميدهند، " خواهان کمه
جنایت کاران خلقي پرچمي جهادي وطالبي که دست
شان به خون خلق افغانستان رنگين است ميباشيم" واین
در صورت تحقق پيدامیکند که در افغانستان یک دولت
مستقل و ملی که خاصیت ضد امپرياليستي و ارتجاعي
داشته باشد بوجود بياید. گام نخست در این راه ایجاد حزب
نيرومند انقلابي سراسري طبقه کارگر که بايد هر
چه سريعتر تحقق پيدانمايد. کسانیکه بطور واقعي
به محاکمه کشانیدن جنایتکاران در یک دادگاه
ملی و مردمی بايد صاف خویش را از صف فورمه
بازان و تسليم طلبان جدا نمايند همانطوریکه بر ضد
دولت دست نشانده خلقي پرچمي در گذشته مبارز
اند بايد بر ضد اشغالگران امريکائي و ناتوئی نیز مبارزه
بي امان نموده و یک دولت ملی و مردمی را در
افغانستان ایجاد نمايند این کار سخت و دشوار است ولی
کن نيست

=

1349

13

در این نیشته از نشریه اخگر

.